СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»
АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 39-1

 «22» апреля 2015 года
г. Агрыз, РТ

Об итогах исполнения бюджета
муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан за 2014 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»
АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на  2014 год по доходам  в сумме 39 431 556,74 рублей и по расходам в сумме 39 588 389,78  рублей с превышением расходов над доходами в сумме 156 833,04 рублей:
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2014 год (Приложение 1);
- по доходам бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2014 год (Приложение 2);
      - по распределению расходов муниципального образования «город Агрыз» Агрызского  муниципального района Республики Татарстан за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной  структуры расходов  бюджета (Приложение 3);
- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2014 год (Приложение 4).
2. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, земельным и имущественным отношениям Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Бареков Е.В.).

Глава муниципального образования «город Агрыз»,
Председатель Совета муниципального
образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан                                                                                                 В.В. МАКАРОВ

Приложение 1
к решению Совета
муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района
 Республики Татарстан
от   22.04.2015 г. № 39-1

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «город Агрыз»
 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

(в рублях)
	Наименования показателей
	Код подразделения
	Сумма

	Источник финансирования
Дефицита бюджетов - всего

	+156 833,04

	Изменение остатков

	+156 833,04

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201100000510
	-39 431 556,74

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	00001050201000000500
	-39 431 556,74

	Уменьшение прочих  остатков средств бюджета
	00001050201100000610
	+39 588 389,78

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	00001050201000000600
	+39 588 389,78

Приложение 2

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

	от   22.04.2015 г. № 39-1

	Поступление доходов бюджета

	муниципального образования «город Агрыз»

	 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

	(в руб.)

	Код
	Наименование
	Сумма

	дохода

	на год

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	39 204 856,74

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	24 855 122,84

	000 101 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	24 855 122,84

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	36 241,16

	000 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	36 241,16

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10 010 687,09

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	2 084 970,78

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	7 925 716,31

	000 108 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	400,00

	000 108 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	400,00

	000 109 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	2 715,87

	000 109 04010 02 0000 110
	Налог на имущество с предприятий /  земельный налог                       по    обязательствам возникшим   до   1   января   2006   года, мобилизуемый на территориях поселений

	2 715,87

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 071 082,26

	000 111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 063 282,26

	000 111 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7 800,00

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 098 624,02

	000 114 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	279 100,00

	000 114 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	819 524,02

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	126 983,50

	000 117 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	127 690,09

	000 202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	226 700,00

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	152 000,00

	000 202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	18900

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	55800

	Всего доходов
	39 431 556,74

Приложение3

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

	от   22.04.2015 г. № 39-1

	Функциональная  структура

	расходов  бюджета муниципального образования

	«город Агрыз» Агрызского  муниципального района

	Республики Татарстан за 2014 год

	( руб.)

	Наименование
	Раздел
	Под
	Целевая статья
	Вид
	Сумма

	Раздел

	расхода
	на год

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	4 624 795,95

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	4 624 795,95

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	4 624 795,95

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	4 624 795,95

	Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	0900000
	000
	71 900,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000
	000
	71 900,00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	71 900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	71 900,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	10 316 690,39

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	125 423,55

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500300
	000
	125 423,55

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3500300
	500
	125 423,55

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	84 000,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500
	000
	84 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	84 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	10 107 266,84

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	10 107 266,84

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	6 443 910,87

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	6 443 910,87

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	3 343 052,13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	3 343 052,13

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	500
	82 379,12

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000300
	500
	82 379,12

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	141 520,72

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	141 520,72

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	96 404,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	96 404,00

	Отдел культуры
	08
	01
	0000000
	000
	21 200 000,00

	Прочие расходы в сфере культуры
	08
	01
	5210600
	000
	21 200 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08
	04
	5210600
	500
	21 200 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	02
	0000000
	000
	287 282,50

	Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	5129700
	000
	287 282,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	5129700
	500
	287 282,50

	Социально обеспечение населения
	10
	03
	0000000
	000
	60 000,00

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	10
	03
	5140000
	000
	60 000,00

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	5140100
	000
	60 000,00

	Прочие расходы
	10
	03
	5140100
	013
	60 000,00

	Повышение квалификации аппарата Управления РКМ (проффессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации)
	07
	05
	5229910
	500
	18 900,00

	Мероприятия  в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400100
	500
	0,00

	Национальная экономика
	04
	12
	3380000
	500
	110 000,00

	Налог на имущество организаций
	01
	13
	0029500
	500
	2 898 820,94

	Всего расходов

	39 588389,78

Приложение 4

	к решению Совета

	муниципального образования «город Агрыз»

	Агрызского муниципального района

	 Республики Татарстан

	от   22.04.2015 г. № 39-1

	Ведомственная структура

	расходов  бюджета муниципального образования

	«город Агрыз» Агрызского  муниципального района

	Республики Татарстан за 2014 год

	( руб.)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Под
	Целевая статья
	Вид
	Сумма

	Раздел

	расхода
	на год

	Функционирование исполнительных органов местных администраций
	042
	01
	04
	0000000
	000
	4 624 795,95

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	042
	01
	04
	0020000
	000
	4 624 795,95

	Центральный аппарат
	042
	01
	04
	0020400
	000
	4 624 795,95

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	042
	01
	04
	0020400
	500
	4 624 795,95

	Другие общегосударственные вопросы государственной и муниципальной собственностью
	042
	01
	13
	0900000
	000
	71 900,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	042
	01
	13
	0920000
	000
	71 900,00

	Выполнение других обязательств государства
	042
	01
	13
	0920300
	000
	71 900,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	01
	13
	0920300
	500
	71 900,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	042
	05
	00
	0000000
	000
	10 501 162,49

	Жилищное хозяйство
	042
	05
	01
	0000000
	000
	125 423,55

	Поддержка жилищного хозяйства
	042
	05
	01
	3500300
	000
	125 423,55

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	01
	3500300
	500
	125 423,55

	Коммунальное хозяйство
	042
	05
	02
	0000000
	000
	84 000,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	042
	05
	02
	3510500
	000
	84 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	02
	3510500
	500
	84 000,00

	Благоустройство
	042
	05
	03
	0000000
	000
	10 107 266,84

	Благоустройство
	042
	05
	03
	6000000
	000
	10 107 266,84

	Уличное освещение
	042
	05
	03
	6000100
	000
	6 443 910,87

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	03
	6000100
	500
	6 443 910,87

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	042
	05
	03
	6000200
	000
	3 343 052,13

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	03
	6000200
	500
	3 343 052,13

	Озеленение
	042
	05
	03
	6000300
	500
	82 379,12

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	03
	6000300
	500
	82 379,12

	Организация и содержание мест захоронения
	042
	05
	03
	6000400
	000
	141 520,72

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	03
	6000400
	500
	141 520,72

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	042
	05
	03
	6000500
	000
	96 404,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	05
	03
	6000500
	500
	96 404,00

	Отдел культуры
	042
	08
	01
	0000000
	000
	21 200 000,00

	Прочие расходы в сфере культуры
	042
	08
	01
	5210600
	000
	21 200 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	08
	04
	5210600
	500
	21 200 000,00

	Физическая культура и спорт
	042
	11
	02
	0000000
	000
	287 282,50

	Мероприятия в области здравоохранения,  спорта и физической культуры, туризма
	042
	11
	02
	5129700
	000
	287 282,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	042
	11
	02
	5129700
	500
	287 282,50

	Социально обеспечение населения
	042
	10
	03
	0000000
	000
	60 000,00

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	042
	10
	03
	5140000
	000
	60 000,00

	Мероприятия в области социальной политики
	042
	10
	03
	5140100
	000
	60 000,00

	Прочие расходы
	042
	10
	03
	5140100
	013
	60 000,00

	Повышение квалификации аппарата Управления РКМ (проффессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации)
	042
	07
	05
	5229910
	500
	18 900,00

	Мероприятия  в сфере культуры и кинематографии
	042
	08
	01
	4400100
	500
	0,00

	Национальная экономика
	042
	04
	12
	3400300
	500
	110 000,00

	Налог на имущество организаций
	042
	01
	13
	0029500
	500
	2 898 820,94

	Всего расходов

	39 588 389,78